

niedzielny; nie sądzę, iżby to był ostatni krok w tym kierunku; ale trzeba przygotować ludność jak do wszystkiego, tak i do spoczynku niedzielnego; bo i ten ma pewne niedogodności, które jeden łatwiej, drugi trudniej znosi. Tylko zwolna możemy spoczynek niedzielny rozszerzać, aby pokrzepić robotnika nietylko fizycznie, lecz i moralnie a nakoniec uczynić go sposobnym do święcenia niedzieli. (*Brawo! brawo!* z prawicy).

Pragniemy także złagodzić ustawę spory o płace robotnicze, a to przez zaprowadzenie urzędów pojednawczych, któreby pośredniczyły między pracodawcami a robotnikami. Podstawą pomyślnego ustawodawstwa społeczno-politycznego byłby urząd statystyczny dla spraw robotniczych, któryby przedstawiał naocznie kwestyę robotniczą w całym jej rozmiarach; ale i ta ustawa drzemie w komisji przenyskowej, i mimo wszelkich starań moich obawiam się, że nie powiedzie się ująć jej uchwalonej jeszcze w roku bieżącym. Na niej powinno się oprzeć racjonalne ustawodawstwo społeczno-polityczne; czasiką jego byłaby ustawa o urzędach pojednawczych, której projekt wniosę w jesieni do wys. Izby. Ma ona złagodzić gwałtowność sporów o płace robotnicze, które po za parlamentem występują nieraz w objawach gwałtownych, a w parlamencie w mowach wulkanicznych (*weselość*), które obliczone są na wrazenie (*tak jest, tak jest*), a wrazenia już nie sprawują. bo my wszyscy znamy sprawę równie dobrze, jak ci panowie, którzy o niej mówią, i z tem samym ciepłem staramy się o naprawę, co i oni, z tą różnicą, że my nie poprzestajemy na słowach, lecz chcemy przystąpić do czynów, gdy tymczasem oni bardzo często zadawalają się nadzieją, że wywołali wrazenie. (*Huczne brawo*).

Mówią, że urzędy pojednawcze mają złagodzić rozgoryczenie w sporach o płace robotnicze, bo nie sądzę, iżby mogły rozwiązać kwestyę płac. Pragnę, żeby robotnicy nabrali przekonania, że Rząd stara się poznać ich życzenia i spełnić je o ile można. Więcej uczynić nie możemy, moglibyśmy tylko więcej obiecać. Z drugiej atoli strony trzeba ludzi tych pouczyć, bo zdaje mi się, że są niepouczeni, skoro nie wiedzą, że gwałtem sprowadzając zawieszanie roboty, innych od roboty powstrzymując, dopuszczają się zbrodni. Bronić wolności indywidualnej jest obowiązkiem Państwa. Wolność pracy jest jednym z najświętszych praw, którego żadną miarą naruszać nie wolno. (*Bardzo słuszenie!*) Rząd przeto tam, gdzie taki wymusi się zdarzyć, musi występować w jaknajenergiczny sposób. (*Brawo*). Kto chce pracować, ma prawo żądać, żeby Rząd zaopiekował się nim. Ale takie objawy dadzą się złagodzić, gdy ludność będzie wiedziała, że wstępując przez nie na drogę zbrodni; jestem o tem

mocno przekonany, bo mam wielkie zaufanie do zdrowego zmysłu robotników. Dlatego też pragniemy ująć rzeczywistych reprezentantów robotniczych w naszym gronie; od robotników tylko zależeć będzie, czy będą wybierali tych, którzy rzeczywicie są powołani do tego, którzy pracują a mało mówią, bo z predyleką dotychczas wybierali zazwyczaj takich, którzy wiele mówią, a nie nie pracują. (*Tak jest! tak jest!*) A znajdują się przecież tacy robotnicy, których ujrzałem tu z największą przyjemnością, których jako robotników poważałbym i którzy mogliby nam służyć doskonałą radą. Podczas zmowy stolarzy w Wiedniu pewien stary majster opowiadał mi, że opuścili go wszyscy czeladnicy, chociaż obehodził się z nimi jak ojciec; żegnali go ze łzami, mówiąc, że są zmuszeni do tego. Tylko jeden pozostał, 70-letni czeladnik starszy; ten powiedział: nie ruszę się od warstata, przy którym stałem lat 40 jako rzetelny robotnik, choćbyście mi tu zabili. Oto wzór takiego robotnika; są tacy, godni największej płacy i największego szacunku. (*Huczne brawo*). Oto prawdziwi reprezentanci robotników; dają oni i nam przykład, jak pracować powinniśmy na tem miejscu, gdzie stoimy i nie dać się żadnymi groźbami i agitacyami odwieść od pracy około dobra ludności; jak pracować z czystym sumieniem i nie ustępować z miejsca, dopóki nie spełnimy powierzzonego nam zadania. (*Huczne brawo i oklaski*. — Pan Minister odbiera gratulacje od kolegów i posłów).

Program podróży

Najdostojniejszego Arcyksięcia Karola Ludwika do Galicyi w czerwcu 1894 na otwarcie powszechnej Wystawy krajowej we Lwowie.

Jego Ces. i Król. Wysokość Najdostojniejszy Arcyksiążę Karol Ludwik, wyjedzie z Wiednia 3 czerwca 1894 pociągiem pospiesznym o 10 godzinie wieczorem (czas średnio-europejski).

Przyjazd do Lwowa w poniedziałek dnia 4 czerwca 1894 o godzinie 2 minut 32 po południu (czas średnio-europejski).

Na dworcu kolejowym oczekiwać będą przybycia Najdostojniejszego Arcyksięcia: J. E. Pan Namieśnik, J. E. Książę Marszałek krajowy z członkami Wydziału krajowego, c. i. k. komendant korpusu z generalicyą, Prezydent miasta na czele Rady gminnej, reprezentanci szlachty, duchowieństwo, członkowie Komitetu wystawowego, naczelnicy Władz. Marszałek krajowy i Prezydent miasta witają uroczysto.

Pod zarządem Stacyi naukowej rozwija się bardzo pomyślnie Biblioteka polska. Zbiór ten wzbogacił się znacznie w roku ostatnim dzięki ofiarności niektórych księgarń polskich. Młoda instytucya, która powstała na gruzach Towarzystwa dla historii i literatury polskiej, okazuje się tedy arcyżywną. Stacya naukowa odpowiada potrzebom rzeczywistości, a pod dzielną i umiejętną kierownictwem dr. Korzeniowskiego i dr. Edwarda Porębowicza, który pracuje wspólnie z delegatem Akademii, oddaje ona dziś już wielkie usługi nauce polskiej i zagranicznej.

* * *

Chętnie bylibyśmy poświęcili obszerniejszy ustęp działalności uczonych naszych w Paryżu; lecz mamy dziś zdać jeszcze sprawę z tryumfów naszych muzyków, malarzy i literatów. Sezon koncertowy przynosi nam jeden koncert polski po drugim, w świecie zainaugurowanym salonie znajdujemy szereg płócien polskich, a wreszcie, jeden z teatrów paryskich wystawia wielką sztukę historyczną polskiego autora.

Zygmunt Stojowski, po odbyciu tournée koncertowej w Anglii, gdzie obficie zebrał wawrzyny, zjawił się w Paryżu, by dać w sali Erarda koncert. złożony, jak zwykle, z części wirtuozowskiej i kompozytorskiej. Ciekawość publiczności ściągała głównie nowe kompozycje Stojowskiego, a zwłaszcza jego „Pieśni“, z którymi po raz pierwszy

czyście Najdostojniejszego Arcyksięcia krótkimi przemowami.

Najdostojniejszy Arcyksiążę uda się następnie do Swej rezydencji w pałacu Namieśnikowskim, poprzedzony w drodze przezzydenta miasta.

O godzinie 7 wieczorem obiad u J. E. Pana Namieśnika.

We wtorek dnia 5 czerwca 1894 o godzinie 11 przedpołudniem uroczyste otwarcie Wystawy krajowej. Najdostojniejszy Arcyksiążę uda się na plac Wystawy poprzedzony przez Prezydenta miasta.

O godzinie 4 popołudniu nastąpi przyjęcie u Najdostojniejszego Arcyksięcia w następującym porządku:

1. Duchowieństwo.
 2. Ks. Marszałek krajowy z Wydziałem krajowym i reprezentantami szlachty.
 3. Korpus oficerski.
 4. Członkowie Komitetu wystawowego.
 5. Prezydent miasta Lwowa z Radą miejską.
 6. Szefowie departamentów c. k. Namieśnictwa, Rady szkolnej krajowej, Rady zdrowia, Dyrektor policyi, Dyrektor poczt i telegrafów, Dyrektor ruchu kolei państwowych, naczelnicy Dyrekcji dóbr państwowych.
 7. Naczelnicy Sądu krajowego wyższego, Sądu krajowego, karnego i starszy Prokurator państwa.
 8. Naczelnicy krajowej Dyrekcji skarbu i Prokuratori skarbu.
 9. Rektor Uniwersytetu z Senatem akademickim, Rektor Szkoły politechnicznej, Dyrekcya szkoły weterynaryi, Dyrekcye szkół średnich, Seminarjum nauczycielskich i Szkoły przemysłowej.
 10. Prezydenci Izby adwokatów i notaryuszów.
 11. Izba handlowa i przemysłowa, oraz galicyjskie Towarzystwo gospodarskie.
 12. Przełożęństwo kościoła ewangelickiego.
 13. Przełożęństwo izraelskiej gminy wyznaniowej.
- O godzinie 7 wieczorem obiad dworski. Między godziną 9 a 9½ Wieczór u księcia Marszałka krajowego i oświetlenie miasta.
- We środę, dnia 6 czerwca 1894, o godzinie 11 przedpołudniem, wyjazd Najdostojniejszego Arcyksięcia na Wystawę.
- O godzinie 7 wieczorem obiad dworski. Między godziną 9 a 9½ Wieczór u ks. Adama Sapiehy.
- We czwartek, dnia 7 czerwca 1894, o godzinie 11 przedpołudniem, dalsze zwiedzanie Wystawy.
- O godzinie 1 w południe, śniadanie u Najdostojniejszego Arcyksięcia Leopolda Salvatora.

W godzinach popołudniowych zwiedzanie Muzeum im. Dzieduszyckich i wycieczka na górę Franciszka Józefa.

O godz. 7 wieczorem obiad dworski.

W razie pogody o godz. 9 wieczorem wycieczka na plac Wystawy.

W piątek, dnia 8 czerwca 1894 odjazd Najdostojniejszego Arcyksięcia ze Lwowa do Wiednia pociągiem pospiesznym o godzinie 2 m. 24 (czas średnio europejski). W porze odjazdu zbiorą się na dworcu kolejowym Władze cywilne i wojskowe oraz Reprezentacye celem uroczystego pożegnania Najdostojniejszego Arcyksięcia

Sprawy krajowe.

(*Używanie rządowych geometrów ewidencyjnych do sprawdzania granic gruntów gminnych*).

(§) Za inicjatywą jednego z wydziałów powiatowych odniósł się Wydział krajowy do prezydium kraj. Dyrekcji skarbu z prośbą o wydanie stosownego zarządzenia, aby rządowi geometry ewidencyjni mogli, czy to na żądanie wydziałów powiatowych, czy też na żądanie, gmin przy sposobności urzędowania ich w gminie zająć się także sprawdzeniem obszarów i granic gruntów, własność gmin stanowiących. Zdarza się bowiem bardzo często potrzeba sprawdzenia całości nieruchomości majątku i dobra gminnego, a koszt takiej czynności przez prywatnych, geometrów dokonywanej, jest za wysoki.

Na powyższe żądanie Wydziału krajowego zgodził się prezydium Dyrekcji skarbowej pod pewnymi warunkami, a mianowicie: jeżeli geometry ewidencyjni będą mieli tyle czasu, aby w danych wypadkach czynnościami prywatnymi, bez uszczerbku dla zadań swej właściwej służby zajmować się mogli; jeżeli im przedmioty wymagające sprawdzenia szczegółowo wykazane zostaną; jeżeli przy temże wykazaniu z uwagi, że dla sprawdzenia takiego potrzeba pomiarów i wskazania granic, względnie odgraniczenia odnośnych gruntów, przedłożone zostaną deklaracye posiadaczy z tymi gruntami sąsiadującymi, że zezwalają na przedsięwzięcie się mające pomiary i odgraniczenia; wreszcie jeżeli strony interesowane złożą piśmienne deklaracye, że obowiązują się ponieść kosztą przypadające za czynność tego sprawdzenia jako też za ewentualne sporządzenie planów.

Krajowa Dyrekcya skarbu podniosła zarazem, że do sprawdzenia granic gruntów gminnych w pierwszym rzędzie i głównie potrzeba, aby geometry ewidencyjni przedsiębrać je mogli bez straty czasu potrzebne-

LISTY PARYSKIE.

W maju.

(Obchód w Stacyi Naukowej. — Modlitewnik króla Władysława Warneńczyka. — Koncerta polskie: Zygmunt Stojowski i Antonina Szumowska. — Sztuka polska w Salonie paryskim: Aksentowicz Szymanowski, Gerson, Nałęcz. — „Tyberyusz w Kapri“ Stanisława hr. Rzewuskiego, wystawiony w teatrze Porte St. Martin).

Piękny obchód odbył się dnia 5 b. m. w tutejszej Bibliotece polskiej. Na zaproszenie kierownika polskiej Stacyi naukowej w Paryżu dr. Józefa Korzeniowskiego, zebrało się liczne grono inteligencji polskiej, by wysłuchać sprawozdania o rozwoju nowej a ważnej tej instytucji, a zarazem wspólnie poświęcić parę godzin rozważaniu wielkich zdarzeń dziejowych, których pamięć się łączy z dniem 3 maja.

W zastępstwie chorego przewodniczącego komitetu Stacyi naukowej, ks. Władysław Czartoryski, p. Lubomir Gadon zagaił zebranie przemową, w której poruszył stoletnią rocznicę wojny kościuszkowskiej. Odczytana następnie rozprawa prof. Ulanowskiego p. t. „Wies polska pod względem prawnym od 16 do 18 w.“ zapoznała publiczność dokładniej z sytuacją wieśniaków polskich przed konstytucyą 3 maja.

Dруга część uroczystości, poświęcona sprawom Stacyi naukowej, obudziła nie mniej żywe zajęcie. Delegat krakowskiej Akademii umiejętności dr. Korzeniowski w sposób treściwy a jednak nader zajmujący zdał sprawę z działalności Stacyi, o jej pośrednictwie w poszukiwaniach naukowych uczonych polskich, o objaśnieniach, dawanych uczonym francuskim i angielskim w kwestyach nauki polskiej. Najciekawszy atoli ustęp sprawozdania p. Korzeniowskiego odnosił się do samostojnych badań Stacyi naukowej. W Bibliotece oksfordzkiej Bodleian Library uczyniono ważne odkrycie, które wzbogaca cennym pomnikiem historię malarstwa w Polsce. Jest to modli-

występował w Paryżu. Są to melodye do słów Asnyka, oznaczające się rzewnością i niepospolitą wdziękami. Interpretacya szwedzkiego śpiewaka Fürstenberga, nie zatarta prawdziwie polskiego charakteru tych pieśni, za które młody kompozytor zebrał oklaski zasłużone.

Z własnych kompozycy Stojowskiego usłyszeliśmy jeszcze polonez, walc i „Cosaque fantastique“ z cyklu „Danses humoresques“, rzeczy, pełne prześlicznych pomysłów melodyjnych, występujących w szacie wyrafinowanej techniki.

Jako wykonawca, Stojowski corocznie znaczne jeszcze robi postępy. Jeżeli dawniej muzyka z pod ręk jego wychodziła jako statua, rzeźbiona dławem mistrzowskiem, ale marmurowa, to obecnie ten posąg dźwięków rozgrzewa się, technicznie życiem, te koronki marmurowe, które go zdobią, drgają, jakby poruszane tętnem żywego łona.

Nie wchodzę w szczegółową ocenę sposobu, w jaki Stojowski oddał tę lub ową kompozycję: Bacha, Beethovena lub Chopina. Usłyszycie zapewne wschodzącą tę gwiazdę we Lwowie podczas Wystawy krajowej, a wówczas sami zrozumiecie, na czym polegają tryumfy tego muzyka we Francji i w Anglii.

Być może, że i panna Antonina Szumowska, która występowała tu w sali Erarda po Stojowskim, przybędzie do Lwowa, że poznać tę utalentowaną pianistkę, zanim wzięty hymenu przykuja ją do Albionu, gdzie dla artystów naszych rosną nietylko wawrzyny, ale i serca.

Paryski koncert swój usławiła panna Szumowska odegraniem Schumanowskiego „Carnaval“, nastroczającego, jak wiadomo, liczne a różnorakie trudności techniczne. Znawcy cenią najbardziej jej interpretacyę Chopina, w której znać wpływ mistrza jej, Paderewskiego. To też odegranie „Impromptu“, „Étude“, „Nocturne“ i „Scherzo“ Chopina stanowiło dla artystki szereg prawdziwych tryumfów. Sympatyczną koncertantkę obsypano kwiatami.

Salon na polu Marsowem, który tego roku pierwszy otworzył swe wrota, wyprzedzając wystawę na polach Elizejskich, nie

wiele mieści w sobie prac artystów polskich. Zauważyliśmy tam zaledwie jeden portret Axentowicza, odznaczający się znanymi zaletami tego zdolnego portrecisty; i płótno Myrtona-Michalskiego, który pozostaje pod wpływem Carolusa-Durana.

Za to w Pałacu przemysłowym, w wielkim salonie na polach Elizejskich, malarstwo polskie wystąpiło tego roku w sposób imponujący. Ze wszystkich pochwał, które krytyka paryska poświęciła sztuce zagranicznej, reprezentowanej w salonie, dwie trzecie odnoszą się do malarstwa polskiego, a zwłaszcza do tryptyku Szymanowskiego „Modlitwa“. Znacie kompozycję tę z licznych opisów, które się pojawiły w dziennikach krajowych, a możecie i sam obraz widzieli. Powiem więc tylko, że Szymanowski zawdzięcza wielki sukces swój w salonie głównie świeżości i rzewności uczucia, przebijającego się w kompozycy i w oddaniu typów ludowych.

Ta odrębność typów, ta oryginalność kolorytu miejscowego sprawia też, że publiczność zatrzymuje się przed wielkim obrazem historycznym Wojciecha Gersona Pysznie oddane tło góryste, jedrne postacie słowiańskie, wyróżniają się korzystnie wśród nieskończonego szeregu obrazów, słabo rysowanych i dziwacznie malowanych.

J. W. Nałęcz, młody artysta, który kształcił się w Akademii petersburskiej, a obecnie przebywa w Paryżu, wystawił piękny obraz wielkich rozmiarów: „Lato w Norwegii“. Jest to dzieło, zdradzające dużo smaku i wykonane z wielką starannością.

Z portrecistów naszych figuruje w salonie na polach Elizejskich jedynie Horowitz, który nadesłał znakomity obraz Pulszky'ego.

W ogrodzie rzeźb znajdujemy biust derwisza z Beludżystanu, modelowany przez Wincentego Trojanowskiego, i dwie prace krakowianina Kossowskiego: „Dziecko z rakiem“ i „Powrót z gaju“. Cypryan Godebski wystawił tego roku niewielkich rozmiarów odlew bronzowy swego „Rève de gloire“, który opisywaliśmy obszerniej przed rokiem w łamach *Gazety Lwowskiej*.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Nadesłane.

Zdrój Arcyksiężnej Stefani Szcza



uznana za najlepszą i naturalną. Zdrój Szcza w obok Karlsbadu. Woda stołowa. Woda lecznicza. Generalne zastępstwo dla Galicyi i Bukowiny. Mendrochowicz i Schenker we Lwowie, Sykstuska 22. 581 Główny skład w W. Leopolda Lityńskiego we Lwowie, Grand Hotel.

Specjalista chorób gardła, nosa i płuc dr. Kazimierz Trzcieniecki

ul. Kopernika l. 14, II. piętro, b. sekundarysz i lekarz na klinice laryngologicznej i wewnętrznej profesora Schrötera we Wiedniu po pięcioletnich studiach specjalnych, ordynuje od godziny 11-12 przed południem i od 3-5 po południu. Dla ubogich bezpłatnie. 553

Okulista dr. Teodor Ballaban

ordynuje w chorobach i operacjach ocznych przy ul. Wałowej l. 7 od godziny 10-12 przed południem i od 3-5 po południu. Dla ubogich bezpłatnie od godziny 9-10 rano. 187

Przyjechali do Lwowa

dnia 26 maja 1894. Hotel Grand. PP. J. dr. Falk z Stenislawowa, A. Fränkel z Wiznitz, S. Kindler z Wygody, M. Schiffer z Przemysła, C. Schmidt z Wiednia, K. Beresowicz z Odosy, S. Jaray z Wiednia, A. H. wicki z Laurykowa, G. Bornstein z Krakowa.

Ruch pociągów kolejowych

ważny od 1 maja 1894 r. według zegaru lwowskiego.

Table with columns: Do Lwowa przychodzi, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe, Ze Lwowa odchodzi, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe. Lists various train routes and times.



Fabryka koniaku Hrabiego Stefana Keglewicza nast. Promontor

założona w roku 1882, która jest największą i najznaczniejszą w austro węgierskiej monarchii, wprowadziła do iero w roku 1885 i 1886 Markę * i ** 1888 " *** 1891 " ****

Fabryka dowiodła urzędowymi świadectwami, które dawniej ogłosiła, że w poprzedniej kampanii gorzelnianej ilość wina 1,178.650 litrów przedestylowała i poda takie wyniki swej czynności w obecnej kampanii, które równie wysokie cyfry wykażą do publicznej wiadomości.

To dowodzi nam dokładnie z jaką wyjątkową rzetelnością powyższa fabryka pracuje i dlatego spodziewamy się, że każdy kto pragnie

rzetelnych, dobrych i sumiennych marek, z pewnością zażąda tylko dyplomami honorowymi odznaczonego i wszędzie na składzie będącego

Koniaku Graf. Keglewicz Istvan Dyrekeya hrabiego Stefana Keglewicza nast. Promontorskiej fabryki Budapeszt. 624

Z Tryestu nam donoszą: Z sprawozdania Dyrekeyi Towarzystwa assekuracyjnego „Riunione Adriatica di Sicurtà“ odczytanego na walnym zgromadzeniu dnia 23 b. m. widzimy, że ubiegły pięćdziesiąty piąty rok czynności tego Towarzystwa, takie bardzo pomyślnie wydał rezultaty. Z nadwyżki dochodu rocznego przydzielono oprócz przepisanych statutu udziałów dalsze 100,000 zł. do specjalnej rezerwy zysku. — Rozmaite rezerwy przewyższają kwotę 19 milionów i są w stosunku do roku ubiegłego o 13,000,000 zł. wyższe. Dywidendę wyznaczono na zł. 62 to znaczy o 2 zł. więcej jak roku ubiegłego. Na walnym zgromadzeniu przyszła pod obrady także interpelacya posła Kaisera wniesiona na posiedzeniu izby posłów dnia 18 b. m. i dyrekeya w tym kierunku następujących udzieliła wyjaśnień: Przy badaniu podlegających podatki dochodowemu nadwyżek, wyłącza się wedle przepisów ustawy zupełnie naturalnie celem ominięcia podwójnego opodatkowania owe dochody, za które już to wprost po-

datek zapłacono, już to ustawniczo od podatku wolne odsetki z papierów wartościowych. Wyłączenie tych pozycji ma ten skutek, że choćby znacznych nadwyżek obrotowych osiągnięto, dochód podlegający podatkowi dochodowemu z trudnością wykazany zostanie, bo nawet po największej części wedle techniki podatkowej powstają pasywa, bo przecież we wszystkich towarzystwach assekuracyjnych dochód z kapitałów deponowanych większą część ewentualnej nadwyżki klasowej stanowi, a zwłaszcza w dziale ubezpieczeń żywcich z pobranych odsetek tylko nieznaczna część Towarzystwom zostaje podczas gdy znacznie większą część przeniesioną zostać musi do rezerwy premiiowej.

Taki stan bierny wedle tego pojęcia techniki podatkowej wzmiankowany był w ovm przed dwoma laty do trybunału administracyjnego wniesionym rekursie, który się wcale nie odnosił do wysokości opodatkować się mającego dochodu, gdyż co do tego nie było żadnego nieporozumienia z władzą podatkową, ale jedynie odnosił się do sprawy zakresu głównej czynności, do jakiego Riunione Adriatica wliczoną być winna. „Riunione Adriatica“ które wedle pierwszego działu głównych czynności opodatkowaną została oparła się w swym rekursie, na wyrok tegoż wysokiego trybunału, niedawno na rzecz innego towarzystwa wydany i zażąda wliczenia do drugiego działu z mniejszą kwotą podatkową.

Trybunał administracyjny orzekł jednak ze względu na bardzo rozgałęzioną działalność towarzystwa „Riunione Adriatica“ że do pierwszego działu takiej należy, a w tym dziale podatek wedle najwyższej kategorii i nadal płacić winno. Twierdzenie zawarte w interpelacyi posła Kaisera, jakoby towarzystwo przed trybunałem administracyjnym się biernie uznało a mimo to dywidendy wypłacało, jest tylko jaskrawym rozminięciem się z prawdziwym stanem rzeczy. Ze zaś poseł Kaiser powołał się na artykuł „nieznacznego pod tytułem „Kritische Revue aus Oesterreich“ dwa razy misiecznie wyszodzącego p. ma, to dyrekeya „Riunione Adriatica“ konstatuje, że wydawca i redaktor tego pisma w połowie marca bieżącego roku ubiegał się o posadę wyższego urzędnika przy „Riunione, Adriatica“, podanie jego jednak nie zostało uwzględnione. W końcu zwraca dyrekeya „Riunione Adriatica“ uwagę, iż towarzystwo, którego rzetelność ogólnie jest uznaną i co do którego prowadzenia interesów i bilansowania władza nadzorcza nigdy nie do zarzucenia nie miała, może być zupełnie spokojne, że atak na jego silnie utrwalać powagę skutku mieć nie może i nie mniejsze zaufanie jakimś go tak chętnie darzy publiczność ubezpieczającą się.

Wyjaśnienia te przyjęło zgromadzenie z zupełnym zadowoleniem do wiadomości.

Zmiana pomieszkania. Specjalista chorób uszu, nosa i gardła dr. J. Reinhold mieszka obecnie przy ul. Jagiellońskiej l. 2 i ordynuje od godziny 10-12 przed i od 3-5 po południu. 619

Dr. Czesław Waligórski lekarz chorób kobiecych, ordynować będzie jak poprzednio od 1go czerwca bież. roku w Krynicy, hotel „pod Trzema Koronami.“ 660

August Schellenberg i Syn we Lwowie, dom bankowy i kantor wymiany. 152

Kupuje i sprzedaje w poniższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja“. Prenumerata rocznie we Lwowie zł. na 1.70 prowincyi zł.1.80 z dostawą

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, d. 26 maja 1894. 1. Akcje za sztukę. 2. Listy zast. za 100 zł. 3. Listy dłużne za 100 zł. 4. Oblig. za 100 zł. 5. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 23 maja 1894. Dług państwa. 2. Obligacje. 3. Akcje.

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.) Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. Tow. kol. żel. Rzeszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebze

6. Losy. Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. a. w. 198 — 199. — Clarego po 40 zł. m. k. 58.75 59.50

U R Z E D O W Y

Licytacje. L. 593 (3447 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Żywiecu ogłasza, że w sprawie ekzekucyjnej Kasy oszczędności

ści miasta Bielska przeciw Maryannie z Koniorów Caputowej pto 65 zł. 19 ct. w. a. rozpisana została ekzekucyjna sprzedaż 1/8 części realności l. wyk. hip. 158 gm. Ra driechochy Maryanny z Koniorów Caputo wej własnej na dzień 4 lipca i 8 sierpnia

1894 każdym razem o godz. 10 rano. Wadyum 28 zł. Cena szacunkowa i wywołania 281 zł. 91 1/2 ct. w. a. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Władysław Raschke.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze. Żywiec, 31 marca 1894

L. 36101 (3408 3-3) OBWIESZCZENIE.

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru w r. 1895, 1896 i 1897 na gościniec Dolina-Wyszków w Stryjskim okręgu budowniczym odbędzie się dnia 8 czerwca 1894 w c. k. Starostwie w Stryju licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne dostawy szutru w roku 1895 wynoszą za 2210 metrów sześciennych 3142 zł. 35 ct.

Warunki przedsiębiorstwa, przegląd dostawy szutru na pojedyncze kilometry z przepisanych łomów i przeciętne ceny jednostkowe przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godz. 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których bezpłatnie Starostwo udzieli a zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i we wadyum wynoszące 5 pre. kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Ofertant winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeli by zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem za potwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną ofertantowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, oferty zaś niepodane w terminie lub złożone w innym urzędzie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 17 maja 1894.

L. 745 (3402 3-3)

Mościcki c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na zaspokojenie dłużnej zakładowi kredytowemu włość w likwidacji we Lwowie przez sp. Jakóba i Stanisława Pindyków su my 60 zł. 6 ct. a. w. z pn. odbędzie się także w dnia 5 czerwca 1894 i 5 lipca 1894 o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności dłużników wyk. hip. 216 i 211 gminy Pnikut objętych.

Na pierwszym terminie zostanie realność ta sprzedaną tylko za cenę wywołania, która cc do realności wyk. hip. 206 wynosi 360 zł., co do drugiej zaś 295 zł. a. w. lub wyżej niej, na drugim i niżej teje.

Wadyum wynosi 10 pre.
Resztę warunków i aktów można przejrzeć w sądzie.
Mościcka, 9 marca 1894.

L. 8848 (3404 3-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 6 czerwca 1894 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 10 lipca 1894 nawet poniżej takowej licytacja realności l. wyk. hip. 512 i połowy realności l. wykazu hip. 515 księgi gr. gminy Sądowa Wisznia objętych Piotra Kadyły po Grzegorz wła snych na rzecz kasy pożyczkowej miejskiej w Sądowej Wiszni pto 110 zł. 75 ct.

Cena wywołania 130 zł. 50 ct.
Wadyum 14 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanich z życia i miejsca po bytu wierzycieli Piotra Kadyły po Grzegorz i dla wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 20 września 1889 na hipotekę sprzedali się mających realności weszli lub którymby niniejsza uchwała wcale nie, lub za późno była doręczoną, ustanawia się kuratorem Jó zefa Szepietowskiego.
Sądowa Wisznia, 6 lutego 1894.

L. 19145 (3397 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Stanisławowie ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Nykoły Iwasyszyn w kwocie 102 zł. a. w. z pn. odbędzie się dnia 14 czerwca i dnia 18 lipca 1894 o godzinie 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika Fedia Tarafan względnie jego leżącej masy spadkowej włą wskiej wyk. hip. 280 gm. kat. Kreczowce objętej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 155 zł. a. w. sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 15 zł. 50 ct. a. w.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Lorsch.
Stanisławów, 31 marca 1894.

L. 5277 (3406 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zborowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie sumy 500 zł. w. a. z pn., na przymusowa sprzedaż realności wedle wyk. przymusowa sprzedaż realności wedle wyk. Skrzypca własnej w tut. Sądzie w drodze publicznego przetargu na rzecz Erne-

styny Brandes zam. Fraenkel na dniu 27 czerwca 1894 i na dniu 9 sierpnia 1894 każdym razem o godz. 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie za cenę wywołania 1035 zł. lub wyżej teje, zaś na drugim także niżej ceny wywołania realność ta sprzedaną będzie.

Wadyum 10 pre. ceny wywołania.
Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tut. registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiono p. Jana Rudnickiego w Zborowie.
C. k. Sąd powiatowy.
Zborów, 27 kwietnia 1894.

L. 4744 (3401 3-3)

W dniach 28 czerwca i 3 sierpnia 1894 o godzinie 9 rano odbędzie się w tut. Sądzie licytacja realności Josia i Freidy Bergmanów własnej pod nk. 285 w Kutach wyk. hip. 988 objętej na 8000 zł. wa. oszacowanej celem zaspokojenia pretensyi gal. zakładu kredyt. ziemskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 1083 zł. 1 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania 8000 zł. w. a.
Wadyum 800 zł.
Kurator niewiadomych wierzycieli Stanisław Danek w Kutach.

Akt opisania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Kuty, 20 kwietnia 1894.

L. 11828 (2679 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Żywiecu w sprawie egzekucyjnej Kunegundy Klasek przeciwko Janowi Janikowi i małoletnim Witowi i Julii Janikom jako spadkobiercom s. p. Maryi Janik pto 500 zł. z przynależnościami rozpisana została egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. 52 w Zabłociu lwh. 52 ks. gruntowej gminy kat. Zabłociu na dzień 27 czerwca 1894 i na dzień 1 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum 310 zł.
Cena szacunkowa i wywołania 3100 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adwokat dr. Władysław Bogdani w Żywiecu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tut. Sądzie registraturze.
Żywiec, dnia 20 lutego 1894.

L. 20827 (3305 3-3)

Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza niniejszem, że rozpisyje na dniu 25 czerwca 1894 i dniu 6 sierpnia 1894 zawsze o godz. 10 rano w gmachu sądownym odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż połowy z 5/8 części majątności objętej wyk. hip. l. 374 gm. kat. Sokal dłużnika Salamona Daksy własnej, celem zaspokojenia pretensyi 835 zł. z pn.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedaż się mającej połowy z 5/8 części majątności w ilości 727 zł. 50 ct.
Wadyum zaś 72 zł. 75 ct.

W pierwszym terminie nabyć można połowę z 5/8 części majątności tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie poniżej ceny tej.
Wyciąg tabularny, akt oszacowania i resztę w całości przyłączonych warunków licytacyi przejrzeć można w registraturze t. sądu, kuratorem niewiadomych wierzycieli został zamianowany p. adw. dr. Pawłowski.
Sokal, dnia 8 lutego 1894.

L. 5259 (2552 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia trzech rat po 153 zł. 36 ct. z pn. na rzecz c. k. uprz. gal. akcyjnego Banku hipotecznego odbędzie się dnia 28 czerwca 1894 i 19 lipca 1894 każdym razem o godzinie 9 przed południem w biurze nr. 15 egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Michała Mojżesza 2 im. i Matli Zamojców w Tarnopolu pod l. 1809 położonej w hł. 247 objętej wraz z przynależnościami w protokole z 15 kwietnia 1893 opisanemi.

Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedaną nie będzie wynosi 7700 zł. a. w.
Wadyum 770 zł. a. w.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 11 grudnia 1892 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza względem dozwolenia licytacyi z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła ustanowioną została kuratorem ad actum adw. dr. Weisstein a adw. dr. Schwarz zastępcą tegoż.

Tarnopol, 7 kwietnia 1894.

L. 5289 (3196 3-3)

C. k. Sąd powiatowy m. del. w Tarnowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Karoliny Günter w resztującej kwocie 69 zł. w. a. z należnościami dodatkowemi dozwoloną została sprzedaż

egzekucyjna realności w hł. 291 ks. gr. gm. kat. Wola rzedzińska dłużniczki Rozalii Derusowej własnej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tut. Sądzie w dwóch terminach dnia 28 czerwca 1894 i dnia 19 lipca 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość szacunkowa 700 zł. w. a. poniżej której w terminie pierwszym realność ta sprzedaną nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytacji złożyc się mające wynosi 70 zł. w. a.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu powiatowego miej. deleg.

Tarnów, dnia 10 marca 1894.

L. 9890 (3371 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności galic. funduszu propinacyjnego w kwocie 2 zł. 14 ct. w. a. z pn. odbędzie się dnia 21 czerwca 1894 i dnia 19 lipca 1894 o godzinie 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż połowy realności dłużnika Josia vel Józefa Kleina własnej w hł. 326 gm. kat. Husiatyn objętej pod lk. 29 położonej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 400 zł. w. a. sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 40 zł. w. a.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. dr. Henryk Nathansohn.
C. k. Sąd powiatowy.
Husiatyn, dnia 20 lutego 1894.

L. 6670 (3464 2-3)

W celu zaspokojenia pretensyi Towarzystwa kredytowego w Olesku kwocie 57 zł. z pn. odbędzie się w sądzie tut. Sądzie dnia 28 maja i 28 czerwca 1894 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa publiczna przetarg realności w Białym kamieniu położonej według w hł. 176 księgi gruntowej gminy kat. część I. Biały kamień w 5/8 częściach Zallela Zuckerkanda własnej i realności objętej w hł. 184 część I. Biały kamień w 1/3 części Leiby Nebelkopfa własnej.

Poręczne wynosi 10 pre. ceny wywołania w kwocie 15 zł. 50 ct.
Blizsze warunki, akt ocenienia, wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. Sądzie archiwum.
C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, 27 grudnia 1893.

L. 2984 (3426 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności 12 zł. 75 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Eisiga Badnera w tut. Sądzie przymusowa sprzedaż posiadłości wyk. hip. l. 22 gminy kat. Stryśzów objętej dłużnika Wincentego Kolendry własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 18 czerwca i dnia 18 lipca 1894 każdym razem o 10 rano.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiony adw. Lieberfeld.
Cena szacunkowa 230 zł. a wadyum 23 zł.
Kalwaryja, 25 kwietnia 1894.

L. 6064 (3422 2-3)

W dniach 18 czerwca 1894 i 18 lipca 1894 godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 82 w Tokarni położonej lwh. 70 ks. gr. tejże gminy Tokarnia objętej przedtem masy spadkowej sp. Stanisława Miernika obecnie zaś małol. Józefa Kowaleze, na rzecz gminy Tokarnia o 199 zł. 25 1/2 ct. a. w. z pn.

Cena wywołania 865 zł. 50 ct. a. w.
Wadyum 86 zł. 55 ct. a. w.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tut. Sądzie.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Piotra Michałka c. k. notaryusza w Jordanowie.

C. k. Sąd powiatowy.
Jordanów, 27 kwietnia 1894.

L. 2879 (3383 2-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 28 czerwca 1894 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 9 sierpnia 1894 nawet poniżej takowej licytacja realności według wyk. hip. 306 gminy Radymno Samuela i Lieby Gabel własnej na rzecz Mojżesza Rebhuna pto 1900 zł. z pn.

Cena wywołania 2520 zł.
Wadyum 252 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Dla nieznanich z życia i miejsca po bytu i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza w Radymnie p. Janickiego.
Radymno, 31 marca 1894.

L. 2657 (3216 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 129 zł. 7 ct. z pn. odbędzie się w tymże sądzie licytacja publiczna sprzedaż ciała hip. w hł. 37 gminy Janeczowa objętego, dłużników Wojciecha i Antoniny Zajaków własnego w dniu 5 lipca 1894 o godz. 10 rano.

Wadyum wynosi 74 zł. w. a.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania sprzedaż się mającego ciała hipotecznego tudzież reszta warunków licytacyjnych mogą być w registraturze sądownej przejrzane.

Nowy Sącz, 21 lutego 1894.

L. 8297 (3416 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 82 zł. w. z przynależnościami odbędzie się dnia 15 czerwca 1894 i dnia 19 lipca 1894 o godzinie 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż 1/3 realności w hł. 85 i całej w hł. 306 Tacyany Czołhan zam. Holsan i nieobjętych mas spadkowych po Hryniu, Piotrze, Wasylu, Kieryle, Matiju Parani Czołhan i Warwarze Ułaszyn własnych w gminie Kreczowce położonych, które przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

Zakład wynosi 114 zł. 60 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Lorsch, tegoż substytutem dr. Liebesmann.

Stanisławów, 25 kwietnia 1894.

L. 4254 (3440 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Franciszka Burgharda w kwocie 30 zł. z pn. dnia 8 czerwca 1894 i dnia 10 lipca 1894 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności objętej, wyk. l. 111 gminy Jaślany.

Cena wywołania 125 zł. poniżej tej na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.
Wadyum 12 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądownej.
Mielec, dnia 24 kwietnia 1894.

L. 19161 (3471 1-3)

Podpisana c. k. Dyrekcyja zamierza w drodze oferty publicznej rozdać wykonanie robót domu l. piątkowego dia urzędników i sługobok dworca kolejowego w Dolinie.

Koszta wspomnianego budynku, jako też budynku pobożnego obliczone są na kwotę 17789 zł. w. a.

Blizsze warunki dotyczące wnoszenia oferty, tudzież plany itp. są do przezjrzenia w biurze Inspektoratu dia budowy i konserwacyi kolei przy c. k. Dyrekcyi ruchu we Lwowie (dworzec główny, budynek nr. 2).
Oferty należyce opieczetowane i zaopatrzone potwierdzeniem złożonego do kasy c. k. Dyrekcyi ruchu wadyum, należy wnieść najdalej do 6 czerwca 1894 do godziny 12 w południe (czas lwowski) do protokołu podawczego c. k. Dyrekcyi ruchu we Lwowie na dworcu Czernowiecko-Jaskiej kolei.

Lwów, 23 maja 1894.
Dyrekcya ruchu.

L. 3048 (3462 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich rozpisyje w celu zaspokojenia pretensyi w kwocie 300 zł. w. a. z pn. na rzecz Władysława Jakubowskiego publiczną sprzedaż realności wyk. hip. 1259 gminy kat. Mosty wielkie objętej do Hrynia Szyjki należącej na dzień 13 czerwca 1894 i na dzień 18 lipca 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw tut. sądu.

Cena wywołania 1885 zł. w. a.
Wadyum 188 zł. 50 ct. w. a.
Na pierwszym terminie realność ta sprzedaną zostanie tylko, za lub wyżej ceny wywołania, zaś na drugim terminie nawet poniżej tekowej.

Blizsze warunki i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. Sądzie registraturze.
Mosty wielkie, 28 kwietnia 1894.

L. 2126 (3433 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Białej podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 300 zł. odbędzie się dnia 22 czerwca i 13 lipca 1894 kródkim razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod nr. 22 w Hałenowie położonej dłużnika Józefa Rosnera własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 170 zł.
Wadyum 17 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w w tut. sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adw. tut. dr. Józef Schmetterling.
Biała, 10 maja 1894.

L. 1615 (3457 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Samborze ogłasza niniejszem, że w sprawie c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw nieletnim Annie i Piotrowi Pawlisz, Maryi Miniszak i nieobjętej masie spadkowej Zofii Pawlisz pto reszty raty 5 zł. 55 ct., dwu rat po 21 zł 98 ct. i reszty kapitału dłużnego 320 zł. 15 ct. a. w. z pn. sprzedawca będzie na dniu 14 czerwca 1894 o godzinie 10 rano najmniej za cenę w ilości 1619 zł. a. w. a na dniu 17 lipa 1894 o godzinie 10 rano także poniżej tej ceny 9/10 części majątności zapisanej w księdze gruntowej dla gminy Głęboka we wykazie hipotecznym l. 54 dłużników nieletnich Anny i Piotra Pawlisz, Maryi Miniszak i nieobjętej masy spadkowej własnej.

Wadyum wynosi 161 zł. 90 ct. a. w. i może być w gotówce lub papierach wartościowych do lokacji pieniędzy sierocińskich zdolnych złożone.

Inne warunki sprzedaży, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania są do przejrzania w tut. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. adw. dr. Steuermann ze substytucją adw. dr. Piernika w Samborze. Sambor, 31 marca 1894.

Konkursa.

L. 29903 (3451 2-3)
 Na więcej posad praktykantów koncepcyjnych przy c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie z adjutun 500 zł. rocznie. Podania należy wniesć najpóźniej do 10 czerwca b. r. do wyż wspomnianej c. k. Dyrekcji.

Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów Lwów, dnia 21 maja 1894.

L. 1548 (3453 2-3)
 Celem obsadzenia opróżnionej przy c. k. Sądzie obwodowym w Tarnowie posady dozorczy więźniów z roczną płacą 300 zł., dodatkami aktywnym 25% od tejże płacy i umiędurowaniem, rozpisuje się konkurs z terminem do 27 czerwca 1894.

Podania o tę posadę wniesć należy w terminie powyższym do c. k. Prezydium sądu obwodowego w Tarnowie. Tarnów, dnia 23 maja 1894.

L. 833 (3452 1-3)
 Wydział powiatowy w Turce rozpisuje niniejszem na mocy §§ 4 i 5 ust. z dnia 2 lutego 1891 dz. ust. kraj. Nr. 17 i §§ 7 i 8 rozp. wykonawczego dz. ust. kraj. Nr. 82 z 1891 tudzież na podstawie postanowienia Wysokiego Wydziału krajowego z dnia 24 kwietnia 1894 l. 21638 konkurs na prowizoryczną posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Boryni dla 21 gmin na obszarze 482 kilometrów kwadratowych z ludnością 19.538 mieszkańców.

Roczna płaca 500 zł. w. a. i ryczałt na koszt podróży służbowych 400 zł.

Kandydaci muszą prócz dostatecznej, fizycznej zdatności posiadać następujące warunki:

- 1. prawo obywatelstwa austriackiego,
- 2. doktorat wszech nauk lekarskich,
- 3. nieskazitelny charakter,
- 4. znajomość języka polskiego i ruskiego,
- 5. praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim.
- 6. utrzymywanie apteki domowej.

Między kandydatami będą mieli pierwszeństwo ci, którzy wykazują się dwuletnią służbą w szpitalu powszechnym po uzyskaniu dyplomu doktorskiego, lub świadectwem egzaminu fizykalnego.

Podania udokumentowane wnosić należy do Wydziału powiatowego w Turce w terminie do 30 czerwca 1894.

Turka, dnia 18 maja 1894.

L. 868 (3280 3-3)
 Konkurencja Kundmachung!
 Von dem k. k. Lottoamte zu Lemberg wird bekannt gemacht, dass die k. k. Lemberg Brüner Kollektur Nr. 164, 207 in Krakau am kleinen Ring im Wege der öffentlichen Concurrenz zu verleihen ist.

Der bisherige jährliche Provisionsertrag dieser Kollektur betrug bei einem je 5 pre. Provisionsätze nach dem Durchschnitte der Jahre 1891—1893 berechnet 1645 fl. 3 kr. wovon 633 fl. 15 kr. für die Brüner Spielsammlung entfielen.

Als Lotto caution werden 4000 fl. nominellen Werthes gefordert. Die Bewerber haben ihre schriftlichen mit 50 kr. Stempelmarke und mit der Nachweisung der Grossjährigkeit der Fähigkeit und des Wohlverhaltens versehen dann mit dem Reugelde per 80 fl. belegten versiegelten Offerten längstens bis 15 Juni 1894 um 12 Uhr Mittags beim k. k. Lottoamte in Lemberg zu überreichen.

Die näheren Bedingungen können beim k. k. Lottoamte oder bei der k. k. Finanzwache in Krakau in den üblichen Amtsstunden eingesehen werden.

Vom k. k. Lottoamte für Galizien und Bukowina. Lemberg, am 17 Mai 1894.

L. 1830 (3450 1-3)
 Odnosnie do konkursu w nr. 118 „Gazety Lwowskiej“ z roku bieżącego ogłoszonego oznajmia się, że konkurs celem obsadzenia posady lekarza przy zakładzie kary dla mężczyzn w Stanisławowie z rangą i poborami IX klasy i innymi emolumentami z dniem 12 czerwca 1894 upływa.

Z c. k. Nadprokuratury Państwa. Lwów, dnia 22 maja 1894.

Upadłości.

L. 6839 (3474)
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie w sprawie krydanej Eliasza Lufta podaje do wiadomości stron interesowanych, że w miejsce byłego komisarsza konkursowego sprawy krydanej Eliasza Lufta p. Radcy Miklaszewskiego, mianuje komisarzem konkursowym wymienionej sprawy p. Włodzimierza Prokopenyca, c. k. sędziego pow. w Szczereu. Lwów, dnia 14 kwietnia 1894.

L. 15 (3481)
 W sprawie konkursowej firmy Löbel Engelsteins Erben na odroczonej termin likwidacyjny 29 maja 1894 10 rano wzywam wierzycieli do bióra nr. 4. Kraków, 24 kwietnia 1894.

C. k. Sekretarz Rady Sądu krajowego jako komisarz konkursowy. Seidl.

Wyroki prasowe.

L. 9154 (3469)
 Zatwierdzając sprawozdanie c. k. sądu krajowego z 15 marca r. b. l. 5072 na zażalenie c. k. Prokuratora od owego ustępu orzeczenia z 15 marca r. b. l. 5072, którym odmówiono zatwierdzenia konfiskaty Nr. 5 „Nowego Robotnika za artykuł“ od administracji na pomnik s. p. Czerwińskiego, postanowił c. k. sąd krajowy wyższy po wysłuchaniu c. k. Nadprokuratora zażalenie uwzględnić i odmiennie orzec: artykuł umieszczony w Nro. 5 czasopisma Nowy Robotnik pod napisem „Na pomnik s. p. Czerwińskiego złożyli“ znamionuje występ z § 305 uk w obec czego konfiskata ze strony c. k. Prokuratora zarządzona jest usprawiedliwiona i zakazane zostaje dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, albowiem ogłoszenie składek na pomnik Czerwińskiego gorliwego krzewiciela zasad socjalistycznych pod hasłem osławionych anarchistów Ravaehol, Vailant i Henry, zawiera w sobie jawną gloryfikację zasad anarchistycznych a tem samem znamionuje występ wyżej określony. Lwów, dnia 20 maja 1894.

Bl. 112 (3320)
 Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht als Preßgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 10 der periodischen Druckschrift: „Die Gewerkschaft“ ddo. 15 Mai 1894 enthaltenen Artikels unter der Rubrik „Streikberichte“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen und die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt, und nach § 37 Pr. G. auf Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt. Wien, am 15 Mai 1894.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in Nr. 17 der periodischen Druckschrift: „Die Zukunft“ ddo. Wien, 11 Mai 1894 enthaltenen Artikel: 1. „Die Socialdemokratie und Bauernstand“ in den Stellen von „Die Socialdemokraten versprechen“ bis „zu Boden sinken würde“ 2. „Die Tragweite der anarchistischen Principien“, 3. „Waisfeier 1894“ 4. „Wien X.“ in der Stelle von „Die Behandlung“ bis „etwas erreichen“ ad 1. und 2. das Verbrechen nach § 65 b. St. G. und ad 3. das Vergehen nach § 305 und ad 4. das Vergehen nach § 300 St. G. be-

gründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt, und nach § 37 Pr. G. auf Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.

Wien, am 15 Mai 1894.

Das k. k. Oberlandesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 7 März 1894, Bl. 6019, die Weiterverbreitung der Nr. 3 der Zeitschrift: „Posel Lidu“ vom 14 Februar 1894 wegen des Artikels: „Vseobecne pravo hlasovací a osmihodinna doba pracovni“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Oberlandes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 22 März 1894, Bl. 7646 die Weiterverbreitung der Nr. 5 der Zeitschrift: „Humoristické Listy“ vom 2 Februar 1894 wegen des Artikels: „Pomazane schranky postovni“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntnisse vom 17 März 1894, Bl. 1745, die Weiterverbreitung der Nr. 20 der Zeitschrift: „Nar. dni List.“ vom 10 März 1894 wegen des Artikels: „Domace vjesti“ nach § 488 St. G. und Artikel V. des Gef. vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Bl. 113 (3348)
 Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in Nr. 39 der „Arbeiter-Zeitung“ vom 16 Mai 1894 enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: 1. „Wirklich die Wahlfreie ist eine Nothwendigkeit“ in der Stelle von „mit dem einzigen Erfolg“ bis „ausbricht“, 2. „Unablässig mühen sich die Leiter“ in der Stelle von „Gibt es keine“ bis zum Schlusse, 3. „Vorgänge in Ostrau“ in der Stelle von „die Erbitterung, die“ bis zum Schlusse, 4. „Eine Deputation von Streikenden beim Minister des Innern“ im Schlußabsatz, 5. „Die Versammlungs-Debatte vom 10 Mai in den Stellen vom Anfang bis „guten Willen aufzeigte“ und „Wunder ist, wie“ bis zum Schlusse ad 1.—5. das Vergehen nach § 300 St. G. und ad 3. überdies das Vergehen nach § 302 St. G., begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt. Wien, am 17 Mai 1894.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt daß der Inhalt der in Nr. 39 der periodischen Druckschrift: „Der Freimüthige“ vom 15 Mai 1894 enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: 1. „Blut!“ in den Stellen vom Anfang bis „leben zu lassen“ und von „Mit einem Worte“ bis „zu gerathen“, 2. „Ueber das Blutbad im Falkenauer und Ostrauer Bezirke“ in der Stelle von „Unsere leghin“ bis „Ruhe statt“ ad 1 das Vergehen nach § 302 St. G. und ad 2. das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen und die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt. Wien, am 17 Mai 1894.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers:

Das k. k. Kreisgericht Krems als Preßgericht hat über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft zu Recht erkannt: Es begründen die in der periodischen Zeitschrift: „Unversälzte deutsche Worte“ Nr. 10 vom 16 Mai 1894 enthaltenen Artikel mit Ueberschrift: „Ein ernstes Wort an die deutsche Jugend“ auf S. 113 Sp. 3 von den Worten „Der deutsch-nationale Hochgebirge“ bis „Wohnstätte werde“ — das Verbrechen des Hochverrathes nach § 58 lit. c. St. G. und wird daher das Verbot der Weiterverbreitung obiger Druckschrift in den beanstandeten Stellen nach § 493 St. B. D. sowie die Bestätigung der Beschlagnahme dieser Druckschrift nach § 489 St. B. D. ausgesprochen. Krems, am 16 Mai 1894.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Graz hat mit dem Erkenntnisse vom 10 April 1894, Bl. 6934, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Slovenski Gospodar in slovenski Kmet“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Graz hat mit dem Erkenntnisse vom 27 März 1894, Bl. 6836, die Weiterverbreitung der pe-

riodischen Druckschrift: „Heimgarten“ 7 Heft 18 Jahrgang wegen des Artikels: „Die Nichtwiderstrebende“ nach den §§ 65 b, 122 b, 303 und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 23 März 1894, Bl. 9121, die Weiterverbreitung der Nr. 12 der Zeitschrift: „Montagsblatt (Montagsrevue aus Böhmen)“ vom 19 März 1894 wegen des Artikels: „Die Kossuthfrage nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Tabor hat mit dem Erkenntnisse vom 31 März 1894, Bl. 1916, die Weiterverbreitung der Nr. 13 der Zeitschrift: „Tabor“ vom 28 März 1894 wegen des Artikels: „Zpravy domaci a z venkova“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Chrudim hat mit dem Erkenntnisse vom 29 März 1894, Bl. 3548, die Weiterverbreitung der Nr. 24 und 25 der in Cleveland erscheinenden Zeitschrift: „Clevelandске Listy“ vom 28 Februar bezhw 7 März 1894 nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Pissek hat mit dem Erkenntnisse vom 25 März 1894, Bl. 1612, die Weiterverbreitung der Nr. 21 der in Chicago erscheinenden Zeitschrift: „Sotek“ vom 3 Februar 1894 nach §§ 63, 302, 303, 491 und 494 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnisse vom 10 April 1894, Bl. 2692 die Weiterverbreitung der Nr. 7 der Zeitschrift: „Solidarität“ vom 4 April 1894 wegen des Artikels: „Die Gefahren der Neuzeit“ nach den §§ 302 und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnisse vom 30 März 1894, Bl. 333, die Weiterverbreitung der Brochure: „Evolution und Revolution“ nach § 58 c, 122 d und 305 St. G., und der Zeitschrift: „Der Anarchist“ Nr. 3 ddo. New-York, 24 Februar 1894 nach den §§ 9, 134 und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnisse vom 28 März 1894, Bl. 2626, die Weiterverbreitung der Nr. 12 der Zeitschrift: „Lucan“ vom 24 März 1894 wegen des Artikels: „Ruzne zpravy“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnisse vom 20 März 1894, Bl. 4624, die Weiterverbreitung der 2 Auflage der Nr. 20 der Zeitschrift: „Volne Listy“ vom 21 März 1894 wegen der Artikel: „Rok 1848—1871“, „Vyznam a cena prvniho kvetna“ — „Breznova demonstrace“ — „O anarcbistických pumových atentatech“ und „Rakousko“ nach den §§ 300 und 305 St. G. 24 Pr. G. und Art. 111. des Gesetzes vom 17 December 1862, R. G. Bl. 8 ex 1863 verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnisse vom 15 April 1894, Bl. 3555, Weiterverbreitung der Nr. 6 der Zeitschrift: „Nove Zihadlo“ vom 11 April 1894 wegen des Artikels: „Ritualni kosovani a ritualni vrazdeni“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Jglau hat mit dem Erkenntnisse vom 3 April 1894, Bl. 1594, die Weiterverbreitung der Nr. 36 der Zeitschrift: „Mährischer Grenzboten“ vom 29 März 1894, wegen des Artikels: „Ein budbhisches Evangelium“ nach den §§ 122 d und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Teschen hat mit dem Erkenntnisse vom 3 März 1894, Bl. 2009, die Weiterverbreitung der Nr. 13 der Zeitschrift: „Gwiazdka Cieszyńska“ vom 31 März 1894 wegen der Artikel: „Sprzymierzenie“ und „Zydowska przysiega“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntnisse vom 27 März 1894, Bl. 3653, die Weiterverbreitung der Nr. 1497, der Zeitschrift: „Bucovinaer Rundschau“ vom 23 März 1894 wegen des Artikels: „Ludwig Kossuth“ nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Görz hat mit dem Erkenntnisse vom 27 März 1894, Bl. 1490, die Weiterverbreitung der Nr. 12 der Zeitschrift: „Soca“ vom 23 März 1894 wegen des Artikels: „Od Drave“ nach § 300 St. G. verboten.

Księgi gruntowe.

L. 7233 (4147 2-3)
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że w skutek edyktu tutejszego z dnia 17 stycznia 1893 l. 1270 otwarto nowe księgi gruntowe.

I. dla majątności tabularnych.

L. porządk.	Majątność tabularna	położona					
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu powiatowego	obwodowego			
1	Lisznia Dom. 92 pag. 89.	Lisznia i Lisznia część	Drohobycz	I			
2	Lisznia Dom. 449 pag. 120.						
3	Lisznia część Dom. 5 pag. 271.	Uniatycze	Drohobycz	I			
4	Uniatycze Dom. 46 pag. 275.						
5	Uniatycze Dom. 134 pag. 172.						
6	Uniatycze Dom. 140 pag. 309.						
7	Uniatycze Dom. 183 pag. 384.						
8	Modrycz Dom. 92 pag. 51.	Modrycz	Drohobycz	I			
9	Solec Dom. 92 pag. 64.	Solec					
10	Witwica część IV. Dom. 61 pag. 29 i Dom. 202 pag. 108.	Witwica	B o l e c h ó w	S a m b o r			
11	Witwica część V. Dom. 61 pag. 3 i Dom. 202 pag. 191.						
12	Witwica część VI. Dom. 61 pag. 41 i Dom. 444 pag. 304.						
13	Witwica część VII. Dom. 224 pag. 351 i Dom. 202 pag. 112.						
14	Witwica część I Dom. 1 pag. 191 i Dom. 181 pag. 332.						
15	Witwica część II. Dom. 60 pag. 436 i Dom. 181 pag. 400.						
16	Naroznik.				Tuchla	Badymno	Przemysł
17	Kożusze Dom. 32 pag. 429, Dom. 86 pag. 205 i Dom. 281 pag. 162.				Wysoczany	Bukowsko	Sanok
18	Kołpiec Dom. 92 pag. 91.				Kołpiec	Drohobycz	S a m b o r
19	Części ogrodów pod nr. top. 4954 w objętości 5 morgów 1168 sążni z dóbr Sambora wydzielone Dom. 499 pag. 501.				Sambor z przyległościami		
20	Część ogrodu na Blichu w Samborze w objętości 1440 sążni Dom. 499 pag. 529.						
21	Realność Cegielnia w Samborze Dom. 496 pag. 292.						
22	Część ogrodu na Blichu w objętości, 1 ^o morga 755 sążni od dóbr Sambora wydzielona Dom. 499 pag. 513.						
23	Grunta 1 morg 127 sążni z dóbr Sambora wydzielone także na Blichu położone Dom. 499 pag. 195.						
24	Część cmentarza izraelickiego w Samborze Dom. 490 pag. 429.						
25	Grunta w Samborze na Blichu od dóbr Sambora odłączone Dom. 490 pag. 436.						

II. wiejskich:

- Lisznia z Manasterem liszniańskim,
 - Uniatycze,
 - Modrycz,
 - Solec,
 - Kołpiec.
- podlegające sądowni powiatowemu w Drohobyczu.

III. miejskich:

- Sambor z dzielnicami Blich, Lwowska i Przemyska z przedmieściami Dolnia, Powodowa, Powłornia, Średnia Zamiejska Zawidówka podlegające sądowni obwodowemu w Samborze;
- tudzież że wyznaczony pomienionym edyktem termin do zgłoszenia praw rzeczowych odnoszących się do nieruchomości no wemi księgami gruntowymi objętych z dniem 1 marca 1894 upłynął.
- Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierw-

szeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie §. 7 lit. b) ustawy z dnia 25 lipca 1871 nr. 99 Dz. u. p. uskutecznionego w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby zarzuty swe na dalej do dnia 1 grudnia 1894, a to:

co do majątności tabularnych pod I. 1 do 25 i pod III. 1 do przynależnych Trybunałów I. instancyi, zaś co do posiadłości pod II. 1 do 5 do dotyczących e. k. Sądów powiatowych zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż powyższy termin nie może być ani przedłużonym ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Tehorznicki w. r.

Z Rady e. k. wyższego Sądu krajowego.
Lwów, dnia 28 marca 1894.

Matkowski w. r.

Kuratele.

L. 7582 (3405 3-3)
Franciszek Bednarz z Winniczek nr. domu 40 uznany został za marnotrawcę i temuż Antoni Bednarz za kuratora ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy.
Winniki, dnia 4 października 1893.

L. 3137 (3403 3-3)
Antoni Węgrzyniak z Rzeplina uznany został marnotrawcą.

Kuratorem dla tegoż ustanowiono Błażeja Czubę w Rzeplinie.

C. k. Sąd powiatowy.
Pruchnik, 29 kwietnia 1894.

L. 3414 (3400 3-3)
Józef Leszczyński, syn Stefana, z Meduchy oddany pod kuratelę z powodu głupkowatości. Jego kuratorem jest Filemon Leszczyński gospodarz z Meduchy.

C. k. Sąd powiatowy.
Halicz, 9 kwietnia 1894.

L. 3228 (3384 3-3)
Paraszkę 10 Humenecką 20 Furtak z Brodków uznano marnotrawczynią i ustanowiono Wasyla Chomiczkiego gospodarza także dla niej kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy.
Szczercze, dnia 10 kwietnia 1893.

L. 865 (3381 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie podaje do publicznej wiadomości, iż Franciszek Gaweł z Borowy na skutek uchwały sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 25 stycznia 1894 l. 1296 z powodu marnotrawstwa pod kuratelę oddany został.

Pilzno, dnia 6 lutego 1894.

L. 9147 (3377 3-3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że ksiądz Franciszek Ksawery Głodkiewicz z Miżynca uchwałę e. k. sądu obwodowego w Przemysku z 8 lipca 1893 l. 11024 uznany został za obłąkanego.

Kuratorem jego ustanowiono Seweryna Arzta z Wadowic.
C. k. Sąd powiatowy.
Niżankowice, 28 lutego 1894.

L. 3703 (3373 3-3)
Iwana Boremkę z Koczubinieć uznano marnotrawcą, kuratorem Stefan Choptowy z Koczubinieć.

C. k. Sąd powiatowy.
Kopyczyńce, 21 kwietnia 1894.

L. 72941 (3428 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. I we Lwowie oznajmia, że przedłużona na czas nieograniczony opieka nad Józefem Eugeniuszem 2 im. Cohn znisziona została.

Lwów, 16 marca 1894.

L. 3088 (3425 2-3)
Fedia Czornego z Jabłonowa uznano marnotrawcą, kuratorem Mikołaj Dejneka syn Petra z Jabłonowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Kopyczyńce, 10 kwietnia 1894.

L. 1030 (3424 2 3)
Semko Żelizniak z Suchostawu uznany marnotrawcą, kurator Jan Kowalczyk z Suchostawu.

C. k. Sąd powiatowy.
Kopyczyńce, 7 lutego 1893.

L. 3049 (3423 2-3)
Małżonkowie Mykieta i Marya Iwasyszyny z Wistowy uznani marnotrawcami a kuratorem ustanowiony Zachary Iwasów z Wistowy.

C. k. Sąd powiatowy.
Kałuż, dnia 3 marca 1894.

L. 14228 (3421 2-3)
Ustanowiona tus. uchwałą z dnia 29 sierpnia 1873 l. 4980 nad Maciejem Chruscicielem, gospodarzem w Gródku kuratela z powodu marnotrawstwa, znosi się.

C. k. Sąd powiatowy.
Gródek, 3 grudnia 1893.

L. 2136 (3414 2-3)
Dla umysłowo chorej Leopoldyny Krzanowskiej z Krakowa ustanowiono kuratorem Jana Pękalskiego.

Sąd miej. deleg.
Kraków, 18 maja 1894.

L. 773 (3445 1-3)
Ewę Manko z Choronowa uznano za obłąkaną i nadano jej kuratora w osobie Wasyla Klebana tamże.

C. k. Sąd powiatowy.
Uhnów, 24 marca 1894.

L. 5249 (3443 1-3)
Bazyli Onyszko z Sokala uznany marnotrawcą; kuratorem jego Maksym Hryniuk.

Sokal, 2 kwietnia 1894.

L. 9264 (3442 1-3)
Franko Moezeńko z Hotborz oddany dla marnotrawstwa pod kuratelę, a kuratorem ustanowiony Stefan Kaszczij.

C. k. Sąd powiatowy.
Podhajce, 28 września 1893.

L. 3058 (3441 1-3)
Jan Piłat były e. k. żandarm z Woliny uznany za umysłowo chorego; kuratorem dla niego ustanowiony Marcin Wojtak z Woliny.

C. k. Sąd powiatowy.
Nisko, dnia 13 kwietnia 1894.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 4651 (3419 3-3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Saula Herschlaga, że Leon Liebenheimer wniósł przeciw niemu pozew dnia 15 maja 1894 l. 4651 o zapłacenie 100 zł. wa. wskutek czego termin do rozprawy sumarycznej na 30 maja 1894 o 9 rano wyznaczono i że dla niego Getzla Silbermana z Dębicy kuratorem ustanowiono.

Wzywa się go, by kuratorowi informacji udzielił lub swego pełnomocnika ustanowił.

Dębica 16 maja 1894.

L. 6565 (2539 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnowie w sporze ustnym Jana Bogusza przeciw Jędrzejowi Boguszowi o oddanie parceli 231/2 w skład realności l. w. h. 16 ks. gr. gm. Rudka objętej wchodzącej ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Jędrzeja Bogusza kuratorem ad actum adw. dr. Alojzego Malawskiego a tegoż zastępcą adw. dr. Jana Steca i o tem go z tem zawiadamia, by ustanowionemu kuratorowi podał wskazówki do obrony w powyższym sporze, lub też ustanowił sobie innego pełnomocnika w okręgu tutejszo sądownym.

Tarnów, 24 marca 1894.

L. 9959 (3323 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Saula Herschlaga, że w sprawie

wekslowej Altera Kannera przeciw niemu o 200 zł. aw. z pn. ustanowił dla niego kuratora ad actum w osobie adw. dr. Alojzego Malawskiego z substytucją adw. dr. Jana Steca i że kuratorowi nakaz zapłaty ts. z dnia 16 maja 1894 l. 9959 doręczono.

Tarnów, dnia 16 maja 1894.

L. 5422 (3331 3 3)
Das k. k. Bezirksgericht in Biala verständigigt hiemit den Branko Ziwkowitz aus Triest, dessen Aufenthaltsort gegenwärtig unbekannt ist, dass gegen ihn Rudolf Strzygowski in Biala eine Klage de praes 18 April 1894 Zl. 4514 wegen Zahlung von 115 fl. 43 kr., für ihn zum Curator dr. Josef Schmetterling Adv. in Biala bestellt und zur Verhandlung eine Tagfahrt auf den 14 Juni 1894 um 1 Uhr früh hieramts enberannt wurde.

Der belangte Branco Ziwkowitz wird hiemit aufgefordert dem bestellten Curator seine Behelfe mitzuthellen oder einen anderen Sachwalter dem Gerichte nahmhaft zu machen.

K. k. Bezirksgericht.
Biala, den 11 Mai 1894.

Der k. k. Bezirksrichter.

L. 3074 (3376 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Karola Karasińskiego, iż przeciw niemu i spół. wniosła Katarzyna Karasińska skargę o zapłacenie kwoty 232 zł. 10 ct., na którą termin do oświadczenia się, względnie wniesienia wstępnej i dalszej rozprawy na 20 czerwca 1894 o godzinie 9 rano wyznaczono.

Wzywa się zatem Karola Karasińskiego, aby na powyższym terminie bądź osobiście się stawił bądź to kuratorowi swemu adwokatowi dr. Bresiewiczowi w Kalwaryi potrzebną informacją pod rygorem skutków prawnych udzielił.

Kalwarya, 30 kwietnia 1894.

L. 2406 (3365 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie nieznanego z miejsca pobytu Kościa Darskiego z Zahoezwia zawiadamia, że wskutek pozwu Judy Hersza Mittmana de praes 6 kwietnia 1894 l. 2406 przeciw niemu o zapłacenie 47 zł. 50 ct. z pn. termin na dzień 4 czerwca 1894 wyznaczono a dla niego kuratora w osobie Michała Babiaka ustanowiono.

Wzywa się przeto pozwanego, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił lub sądowi innego zastępcę wskazał, gdyż inaczej skutki z tego wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał.

Baligród, 7 kwietnia 1894.

L. 4548 (3345 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nowymtargu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Abrahama Weissa, że przeciw niemu oraz przeciw jego małoletniemu synowi Mojżeszowi Weisowi Walenty Głabiński wniósł skargę de praes 30 kwietnia 1894 l. 4548 o zapłacenie sumy 200 zł. aw.

Wskutek tej skargi ustanowiono dla Abrahama Weissa i Mojżesza Weissa kuratorem dr. Geisslera adwokata z Nowogotargu i wyznaczono termin do rozprawy sumarycznej na dzień 14 czerwca 1894 o godz. 9 rano, w tut. e. k. sądzie.

Wymienionemu kuratorowi winni pozwanym dostarczyć środków dowodowych do obrony, lub ustanowić sobie innego pełnomocnika, inaczej złe skutki mogące wyniknąć z zaniedbania pozwanym, przypiszą pozwanym własnej winie.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowy Targ, dnia 3 maja 1894.

L. 5574 (3415 2-3)
Niewiadomego z życia i pobytu Jana Wankego zawiadamia się, że na pozew sanockiego powiatow. Towarzystwa zaliczkowego o 50 zł. a. w. wniesiony przeciw niemu 22 lutego 1894 l. 2906 wyznaczono do rozprawy drobiaz. termin na dzień 25 czerwca 1894 o 9 godz. rano i że ten pozew i wezwanie na termin doręczono ustanowionemu dla kuratorowi adw. dr. Flakowiczowi w Sanoku.

C. k. Sąd pow. miej. deleg.
Sanok, dnia 24 kwietnia 1894.

L. 2424 (3339 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Annę Dudra, że Pankracy Baron wniósł przeciw niej skargę o 50 zł. wskutek czego do rozprawy drobiazowej termin na dzień 26 czerwca 1894 wyznaczony został.

Poleca się jej, by kuratorowi swemu adw. dr. Sulerzykiemu w Nowym Sączu przed terminem informacją udzieliła, gdyż inaczej skutki zaniedbania tego sama sobie przypisać będzie musiała.

Nowy Sącz, dnia 11 lutego 1894.

L. 10106 (3350 2-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z pobytu Lezera Spielera, iż dla niego w sprawie wekslowej Izraela Klügera przeciw niemu o 350 zł. wa. z pn. kuratorem ad actum adw. dr. Jana Steca w Tarnowie a tegoż zastępcą adw. dr. Wojciecha Busia w Tarnowie ustanowiono i kuratorowi nakaz zapłaty z dnia 18 maja 1894 l. 10106 doręczono. Tarnów, dnia 18 maja 1894.

L. 9895 (3322 2-3)

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Saula Herschlaga, że wskutek wniesionego przeciw niemu przez Freidę Kanner w dniu 15 maja 1894 do l. 9895 pozwu o zapłatę sumy wekslowej 200 zł. wa. z pn. wydano nakaz zapłaty i takowy doręczono ustanowionemu dlań kuratorowi adwokatowi tutejszemu dr. Szancerowi. Tarnów, dnia 17 maja 1894.

L. 2780 (3360 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ferdynanda Kozika, że Jente Hochberger wniosła przeciw niemu skargę o 33 zł. 89 ct. wskutek czego do rozprawy drobiazgowej termin na dzień 26 czerwca 1894 o godzinie 9 rano wyznaczony został.

Poleca się mu, by kuratorowi swemu adw. dr. Galkiewiczowi w Nowym Sączu przed terminem informacji udzielił, lub innego pełnomocnika sobie obrał, gdyż inaczej skutki zaniedbania tego sam sobie przypisać będzie musiał. Nowy Sącz, dnia 20 lutego 1894.

L. 4079 (3382 2-3)

Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Grzegorza Siewierskiego, że przeciw niemu Wojciech Siewierski wniosł pozew sumaryczny de praes 5 kwietnia 1894 l. 4079 o zapłatę kwoty 500 zł. w. a. z pn., na który wyznaczono termin do obrony na dzień 9 lipca 1894 o godzinie 9 rano.

Wzywa się go zatem, ażeby albo ustanowionemu dlań kuratorowi ad actum adw. dr. Ujejskiemu potrzebnym środkom do obrony udzielił lub innego zastępcę sobie ustanowił. Ropczyce, 28 kwietnia 1894.

L. 10029 (3326 2-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Saula Herschlaga, że w sprawie wekslowej Leona Liebenheimera przeciw niemu pto 100 zł. aw. z pn. ustanowił dla niego kuratora ad actum w osobie adw. dr. Jana Steca i że kuratorowi ts. nakaz zapłaty z dnia 17 maja 1894 l. 10029 doręczono. Tarnów, dnia 17 maja 1894.

L. 9894 (3321 2-3)

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Saula Herschlaga, że wskutek wniesionego przeciw niemu przez Breindę Gewürtz w dniu 15 maja 1894 do l. 9894 pozwu o zapłatę sumy wekslowej 300 zł. wa. z pn. wydano nakaz zapłaty i takowy doręczono ustanowionemu dlań kuratorowi adwokatowi tutejszemu Szancerowi. Tarnów, dnia 17 maja 1894.

L. 9629 (3393 2-3)

C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że na prośbę Laiby Nussbauma zezwolił na wdrożenie postępowania amortyzacyjnego względem zginionego wekslu z daty Żabno dnia 21 czerwca 1886 w cztery miesiące od daty płatnego, na sumę 68 zł. aw. opiewającego, przez Arona Perlberga na rzecz swoją wystawionego przez Tadeusza Golachowskiego w Żabnie do zapłaty przyjętego i wzywa posiadacza tego wekslu, aby go przedłożył w dniach 45 od dnia ogłoszenia po raz trzeci edyktu w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej inaczej weksel na żądanie podającego za umorzony uznany zostanie. Tarnów, dnia 17 maja 1894.

L. 347 (3069 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Radziechowie oznajmia, że na dniu 13 kwietnia 1886 zmarł w Radziechowie Majer Barij bez rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ temu sądowi niewiadomo, czyli i którym osobom do tego spadku prawa przysługują, przeto wzywa się wszystkich tych, którzyby do takowego z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieśli zamierzali, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej wymienionego, swe prawa zgłosili i po wykazaniu tytułu prawnego oświadczenie do spadku wniosli, gdyż w przeciwnym razie, spadek dla którego równocześnie mianuje się kuratorem Zdzisława Wigękowskiego c. k. notariusza w Radziechowie tylko z tymi pertraktowany będzie, którzy swój tytuł prawny wykażą i oświadczenie do spadku wniosą i tymże tylko przyznany zostanie,

zaś część nieobjęta spadku, a w razie gdyby się nikt do takowego nie oświadczył, cały spadek jako bezdziedziczny fiskusowi wydany zostanie.

Radziechów, 30 marca 1894.

L. 18263 (3077 2-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa wskutek prośby Józefa Aschera Mintza z 10 marca 1894 l. 12611 posiadacza kuponu Nr. 28 na 22 zł. 50 ct. a. w. 30 czerwca 1902 płatnego na 1000 zł, od 4 1/2 o/0 listu zastawnego gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie, Ser. III Nro. 8071 aby ze względu, iż list ten w dniu 31 grudnia 1893 został z obiegu wycofany, że odsetki od tego listu tylko do 31 grudnia 1893 są wypłacane i że wobec tego kupon ten płatny dopiero 30 czerwca 1902 jest nieważny i nigdy wypłacony być nie może, takowy w przeciągu 1 roku 6 miesięcy i 3 dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu sądowi przedłożył, gdyż w przeciwnym razie kupon ten po bezskutecznym upływie tego terminu na żądanie Józefa Aschera Mintza ze Stryja za umorzony uznany zostanie. Lwów, 14 kwietnia 1894.

L. 2617 (3085 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie wdrażając na prośbę Dra Władysława Grabowskiego jako zarządcy masy spadkowej sp. Wojciecha Michny i Franciszka Michny postępowanie amortyzacyjne co do karty wkładowej towarzystwa zaliczkowego i kredytowego w Rzeszowie wedle ks. gl. tom. IV str. 159 przez toż towarzystwo na imię Franciszka Michny wystawionej a na sumę 3537 zł. 57 ct. w. a. (bez procentów) opiewającej, wzywa niniejszem obecnego dzierżyciela tej karty wkładowej, aby takową w przeciągu 6 miesięcy do rąk zarządcy masy sp. Wojciecha Michny Dra Władysława Grabowskiego w Jarosławiu lub też w c. k. Sądzie powiatowym w Jarosławiu złożył, gdyż w przeciwnym razie karta ta wkładowa na żądanie tegoż zarządcy masy zostanie uznana za nieważną i za nieobowiązującą więcej towarzystwa zaliczkowego i kredytowego w Rzeszowie. Rzeszów, 12 kwietnia 1894.

L. 170 (3070 2-3)

Zawiadamiając niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Gułę syna Wawrzynca, iż dla niego w sprawie egzekucyjnej Tarnowskiej kasy oszczędności przeciw Wojciechowi Gułę pto 91 zł. z pn. dr. Orliński adwokat w Radomyślu kuratorem ustanowiony został, wzywa się go, by z tymże zastępcą celem obrony swych praw się porozumiał ewentualnie innego zastępcę sobie obrał i takowego podpisanemu sądowi przedstawił, inaczej bowiem złe skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze. C. k. Sąd powiatowy. Radomyśl, dnia 31 marca 1894.

L. 4155 (3096 2-3)

Zawiadamia się Joannę Czachorową, że dla niej ustanowiono kuratora ad actum w osobie adw. dr. Brandta i doręczono mu rezolucję hip. z dnia 17 lipca 1890 l. 4226 pozwalającą wpisu prawa własności posiadłości włh. 167 gminy Dobrynia na rzecz Michała Haracza. Mielec, dnia 20 kwietnia 1894.

L. 20149 (3149 2-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa wskutek prośby Izaka Landaua z dnia 29 kwietnia 1893 l. 20880 i z dnia 20 lutego 1894 l. 8954 posiadacza obligacji indemnizacyjnych okręgu lwowskiego a to: Nr. 9355 lit. R. na 1100 zł. m. k. i Nro. 10142 lit. A. na 200 zł. m. k. winkulowanych na rzecz kaucyj loteryjnej Izaka Landaua, kolektanta w Rzeszowie, ażeby w przeciągu jednego roku 6-ciu miesięcy i 3 dni licząc od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu, te obligacje Sądowi przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu takowe na żądanie Izaka Landaua za umorzone uznane zostaną. Lwów, dnia 28 kwietnia 1894.

L. 169 (3 38 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Wasyla Jaremkiwicza, syna Andrusza w sprawie tabularnej Hryńka Jaremkiwicza o wpis prawa własności połowy ciała hipotecznego wykazem 112 księgi gruntowej gminy Zatuże objętego, kuratora w osobie Wgo Albina Turzańkiego adwokata z Lubaczowa. Dnia 11 marca 1894.

L. 7057 (3463 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Medenicach zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Romana Hermana, że wskutek wytoczenia przeciw niemu przez Oleksę Czarpowskiego pod dniem 27 września 1893 l. 7057 o zniesienie spółności posiadłości wyk.

hip. l. 168 ks. gr. gm. kat. Letnia i wyk. hip. l. 586 ks. grt. gminy kat. Medenice objętych z pn., pozwu Oleksa Drobinia z Letni kuratorem jego ustanowionym został.

Wzywając go, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił dowodów do obrony na dzień 19 czerwca 1894 godzinę 9 rano wyznaczonej, albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawił.

Z c. k. sądu powiatowego. Medenice, dnia 22 marca 1894.

L. 3125 (3446 1-3)

Zawiadamia się Władysława Bacharę, z miejsca pobytu niewiadomego, że Rozalia Bacharowa z Łukanowic wniosła przeciw niemu pozew dnia 8 maja 1894 l. 3125 o zapłatę 200 zł. a. w. Wskutek tego zarządcza się rozprawę sumaryczną na dzień 12 czerwca 1894 o godz. 9 rano, na który się pozwanego wzywa z dołożeniem, że kuratorem dla niego w tej sprawie ustanowionym został Józef Wojciechowski z Łukanowic, któremu potrzebnej informacji do sporu udzielił lub też innego zastępcę ustanowił sobie może.

C. k. Sąd powiatowy. Wojnicz, dnia 9 meja 1894.

L. 368 (3454)

Wydział krakowskiej Izby adwokackiej podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że p. dr. Ludomir Lewandowski wskutek przesiedlenia się z Czortkowa z dniem 15 maja 1894 wpisany został w listę adwokatów z siedzibą w Krakowie.

Z Wydziału Izby adwokackiej. Kraków, dnia 22 maja 1894.

L. 7871 (3436)

C. k. Sąd powiatowy miej.-delegowany w Tarnowie ogłasza, że na podstawie wniesionego przez jeneralną Dyrekcyę ek. austr. kolei państwowych podania z dnia 13 września 1893 l. 24023 o zarządzanie beczężarowego wydzielenia gruntów zajętych pod budowę drugiego toru kolei na linii Kraków Lwów w gminach: Wierzechostawice, Dąbrówka infulaska, Strusina, Zabłocie z Terlikówką, Gumniska, Grabówka, Rzędzin, Wola rzedzińska i Jodłówka z Wałkami i przypisanie z tych gruntów do* odnośnych ksiąg kolejowych, wprowadza dochodzenie przepisane § 18 i 36 ustawy z 19 maja 1874 l. 70 Dz. p. p. i zarazem wzywa wszystkich tych, którzyby się czuli pokrzywdzonymi żądaniem przeniesieniem gruntów kolejowych do wykazu hipot. kolei żelaznej, aby się z rozszereżeniami swemi zgłosili do sądu tutejszego od dnia przybycia edyktu za kratkami sądowymi do dnia 25 sierpnia 1894.

Jednocześnie zwraca się uwagę stron interesowanych, że wszelkie prawo rzeczzone w dniu wywieszenia edyktu w tut. sądzie albo po tymże dniu na gruntach do wykazu hipot. dla kolei żelaznej wpisać się mających nabyte, przeciw osobom, które te grunta przed wywłaszczeniem posiadały nie będą uwzględnione przy przepisywaniu tychże gruntów do księgi kolejowej i że termin powyższy do zgłoszeń nie może być przedłużonym ani przywrócenie do stanu pierwotnego w razie uchybienia powyższego terminu nie ma miejsca.

Wreszcie oznajmia się, że od obowiązku zgłoszenia się w terminie edyktalnym z rozszereżeniami nie uwalnia okoliczność, że zgłosić się mające prawo było już zapisane w dawniejszych księgach gruntowych lub w wykazach hipotecznych, że było wiadomem z jakiej rezolucyj sądowej lub też jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.

Tarnów, dnia 25 maja 2894.

L. 188 (3437 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie nieznanego z miejsca pobytu Oleksę Soroki syna Fedora z Woli michowskiej zawiadamia, że wskutek pozwu Mikołaja Fyka de praes. 11 stycznia 1894 l. 188 przeciw niemu o zapłatę 100 zł. w. a. z pn. termin na 6 czerwca 1894 wyznaczono, a dla niego kuratora w osobie Mikołaja Holaka ustanowiono.

Wzywa się przeto pozwanego, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub sądowi innego zastępcę wskazał gdyż inaczej skutki z tego wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał. Baligród, 13 stycznia 1894.

L. 10032 (3479 1-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z pobytu Mosesa Lichta, iż w sprawie wekslowej Izraela Saffera przeciw niemu i Chanie Lichtowej o 100 zł. aw. z pn. kuratorem ad actum adw. dr. Henryka Kronhelma w Tarnowie i tegoż zastępcą adw. dr. Jana Steca ustanowiono i kuratorowi nakaz zapłaty z dnia 23 maja 1894 l. 10032 doręczono. Tarnów, dnia 23 maja 1894.

L. 2105 (3444 1-3)

Ogłasza się, że Antoni Wołoszyn i przystępujący do sporu Grzegorz Kutyla

wnieśli na dniu 16 kwietnia 1894 skargę przeciw Jakókwowi Pająkowi z życia i miejsca pobytu niewiadomego o uznanie prawa własności realności pod l. 16 w Studzieńcu a kuratorem tegoż ostatniego Jana Lichwiarza ustanowiono i do rozprawy termin na dzień 27 czerwca 1894 wyznaczono, na którym pozwany albo osobiście, albo przez pełnomocnika ma się stawić albo kuratorowi ustanowionemu należy tej udzielić informacji gdyż inaczej szkodęj wynikłą z zaniedbania sam sobie przypisać by musiał.

C. k. Sąd powiatowy. Ulanów, d. 19 kwietnia 1894.

L. 8936 (3478 1-3)

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszem Jakóba i Agnieszkę Pisów z życia i miejsca pobytu niewiadomych, że dla nich celem doręczenia hipotecznej uchwały ts. z dnia 21 września 1893 l. 18391 odnoszącej się do realności włh. 289 ks. gr. gm. Strusina objętej tutejszego adwokata dr. Jana Steca kuratorem ustanowiono. Tarnów, dnia 10 maja 1894.

L. 3268 (3460 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Lisku zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Hillela Isera, Kreincię Iser zam. Rybotyczer i Mendla Katza, że Izrael Lander wniosł przeciw nim w tutejszym sądzie pozew o uznanie i zaindebultowanie go za właściciela trzech czwartych części realności lk. 159 w Lisku położonej wykazem hip. l. 396 ks. gr. gminy Lisko objętej, na który termin do rozprawy ustnej na dzień 6 sierpnia 1894 o godzinie 9 wyznaczono.

Dla pozwanych ustanowiono kuratorem Juliana Jankiewicza w Lisku, z którym pozwani co do swej obrony się porozumieć, sądowi wcześniej innego pełnomocnika przedstawić, albo osobiście przy terminie stanąć maja.

C. k. Sąd powiatowy. Lisko, dnia 13 kwietnia 1894.

L. 2672 (3158 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Ludwika von Graeve, że firma „Pierwszy galic. Zakład budowy wagonów i fabryka maszyn Kazimierza Lipińskiego“ w Sanoku przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej prośbę wniosła, któremu żądaniu uchwałą z dnia 13 marca 1894 l. 1570 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratorem w osobie p. adw. dr. Flakowicza w Sanoku, któremu powyższą uchwałą doręczył i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi wezas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał. Sanok, dnia 2 maja 1894.

L. 2673 (3159 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Ludwika von Graeve, że firma „Pierwszy galic. Zakład budowy wagonów i fabryka maszyn Kazimierza Lipińskiego“ w Sanoku“ przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej prośbę wniosła, któremu żądaniu uchwałą z dnia 13 marca 1894 l. 1569 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adw. dr. Flakowicza z Sanoka i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi wezas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał. Sanok, dnia 2 maja 1894.

L. 17109 (3173)

Vom Lemberger k. k. Landes als Handelsgerichte wird hiemit kundgemacht, dass am 30 März 1894 im Handelsregister für Gesellschaftsfirmen bei der Zweigniederlassung der Firma „R. Ditmar“ der offene Gessellschafter dieser firma Carl Gutherz über dessen Ableben gelöscht wurde. Lemberg, am 28 April 1894.

L. 6190 (3182 1-3)

C. k. Sąd krajowy podaje do publicznej wiadomości, iż p. Seweryn Brysiewicz doniósł, iż w nocy 3 listopada 1893 wracając ze Sambora do Turki zgubił oryginalną polięc życiową Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie nr. 5051 A wystawioną na jego imię, płatną po śmierci jego spadkobiercom na 4000 zł. opiewającą z dodatkami zmiany z dnia 3 grudnia 1887 l. 6223, iż policę płatną będzie okazicielowi.

Wzywa się zatem tego, któryby dokumenta te posiadał, ażeby je w ciągu roku 6 tygodni i trzech dni tem pewniej tut. sądowi przedłożył, ile że po upływie tego czasu dokumenta te na ponowne żądanie Seweryna Brysiewicza jako nieważne uznane zostaną. Kraków, 23 lutego 1894.

F. A. Sarga Syn i Sp.,

pierwsza i najstarsza fabryka świec stearynowych
w Austro Węgrzech założona przez Ad. de Milly 1837

Ad. de Milly 1837



M

Wprowadzenie
fabrykacji
gliceryny
w
Austro-Węgrzech

I Wynalezienie
mydeł
glicerynowych
przez
F. A. SARGA
1858

L Wynalezienie
wprowadzenie
„**Kalodont**“
1837.

L Trzydzieści
pierwsze
medale
i
dypłomy
do 1894.

Y



Milowe, stołowe, cerkiewne, barok, renesansowe, słoikowe i wydrażone; świece nocne milowe i świeczki na drzewko.
Wszędzie do nabycia. Należy żądać Sarga świece milowe.

662

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitom senta, tustym
petitom 3 centy.

Znakomite tutki nieklejone Niemojowskiego
zbadane przez miejskie laboratorium, są do na-
bycia we wszystkich trafikach. 330

Dr. Ant. Roicki

(Berger)

od lat przeszło 20 specjalista chorób we
nerycznych i skórnych, mieszka obecnie ul.
Zimorowicza l. 5 prawie naprzeciw gmachu
Sokoła, Ordynuje od godziny 10 do 11 z rana
i od 3 do 5 po południu. (470)
Na żądanie Poradnik pocztą zł. 1.50.

Winc. Kuczabiński

we Lwowie,

ulica Karoia Ludwika l. 3
poleca

ramy, listwy na ramy, księgi
handlowe, albumy, książki
do nabożeństwa, obrazy i
obrazki 243
po bardzo niskich cenach.

W ostatniej nędzy pozostaje
Parzyk, szewe, ze sparaliżowaną lewą ręką
żonaty i ojelec trojga dzieci, ul. Zyczakowska l. 17.
Datki łaskawe przyjmuje Administracya.

Spory słynne na cały świat klattauskie wspaniałe goździki

Na wszystkich wystawach, gdzie wystawione
były z najpierwszemi i najwyższemi nagro-
dami **odznaczone**

10 sztuk w 10 gatunkach zł. 3.—
20 " 20 " " 5.50
50 " 50 " " 13.—
100 " 100 " " 25.—

Goździki ogrodowe w najwspanialszych
kolorach wypełnione 10 sztuk zł. 1.—,
100 sztuk zł. 9.—

Remontant goździki 10 sztuk zł. 4.—
100 sztuk zł. 30.—
Cenniki darmo wysyła.

FR. SPORA

ogrodnictwo wzorowe, uprawa goździków
en gros w Klattau (Czechy)
Założony w roku 1843. 424

BIURO (482)

największego na kuli ziemskiej Towa-
rzystwa ubezpieczeń życiowych

EQUITABLE

znajduje się we Lwowie przy ul.
Wałowej l. 23.

Nowości w papierach listowych

stosowne na podarunki,
Ramy do obrazów,

557
poleca
po umiarkowanych cenach
F. Niżałowski
Lwów,
Zamówienia zamiejscowe odwrotnie.

Najlepsze tutki
cygaretowe Imperial
zbadane przez miejskie laborato-
ryum są do nabycia w fabryce
H. Piątkowskiej
Lwów, Pańska 2.
1000 sztuk od 90 ct. przy odbiorze
5000 franko. 613



PŁASZCZY GUMOWYCH męskie

czarne z najlepszej materii żaglowej po zł. 8,
10, 11, 12 i wyżej.
liberyjne białe, żółte od zł. 14 do 20,
wojskowe z egalizacją lub bez od zł. 11 do 30,
welne angielskie napszczone kauczukiem
od zł. 25 do 50.

damskie

we wszystkich fasonach.
Kapuzy z kołnierzem
od zł. 1.50 do 3.

Półbutki

z podszewką gumową na lato z płótna brązowego
okładane skórą lub bez od zł. 3.50 do 6.
poleca

magazyn wyrobów gumowych

R. KRIMMERA
Lwów, hotel Francuski. 649

Wyrób Jabłkowego wina

Gleisdorf

z dojrzałych owoców styryjskich, czyste, bez
dodatku wody wyrabiane, najzdrowszy napój
orzeźwiający, hektolitr zł. 8 i 10 od staeyi
Gleisdorf. Medyczne wino bez drożdży, zupeł-
nie przefermentowane za flaszkę 25 ct. Osobno
opakowanie. Najmniejsza wysyłka 25 flaszek.
S. Wettendorf, Graz. 592

Zakład wodoleczniczy „Marjówka“ koło Lwowa.

Sześć kilometrów od centrum miasta Lwowa ku Winnikom, w uroczej miejscowości, otoczo-
nej lasami w znacznej części szpilkowemi, od strony północnej zastąpiony zalesionemi górami,
kaplica zakładowa, w której się odprawia msza św. Niżej podpisany lekarz przebywa stale
w zakładzie i poświęca temuż cały czas i całą swą czynność. Wzorowe urządzenie tak
działów leczniczych jak i pomieszczeń (przeważnie z werandami i balkonami) wedle najnow-
szych wymogów na wzór pierwszorzędných tego rodzaju zakładów zagranicznych. Wyborna,
obfita woda źródłana, masaż, gimnastyka, elektryzowanie, inhalacje, kąpiele elektryczne.
Zdrowa kuchnia we własnym zarządzie, kryty deptak, spacery około zakładu i dalsze w pię-
knych lasach przytulających, czytelnia zaopatrzona w większą ilość dzienników, pism ilu-
strowanych etc., fortepiany, bilard, kręgielnie, gry towarzyskie. Staranna usługa. Telefon
połączony z siecią telefoniczną miasta Lwowa. Łatwa i tania komunikacja ze Lwowem i
z placem wystawy krajowej (ekwipaże zakładowe i omnibus). Warunki skromne. Bliższych
informacji udziela i zamówienia przyjmuje 659

Zarząd zakładu wodoleczniczego „Marjówka“ (p. Lwów).
Emil Bertemilian Brajer, właściciel.
Dr. Waleryan Serbeński, lekarz kierujący.

Dobry towar najlepsza reklama!

Tutki nieklejone „SANITAS“ z odłuszczonej watą higien. dr. Bruns
w każdym munsztuku są jedynym wyrobem dla palących, dbających o swe zdrowie zu-
pełnie nieszkodliwe. — 1000 tutek Sanitas w eleganckich pudełkach zł. 1.80.
Zlecenia na 3000 tutek wysyła franko: Skład komisowy franc. tutek „Sanitas“
Lwów, plac Kapitulny l. 3.
Na Wystawie krajowej we Lwowie w głównym pawilonie przemysłowym grupa XIX. 594



Kościelne i salonowe wyroby

ze srebra, chińskiego srebra,
bronzu, miedzi itp.
w najpiękniejszym stylu i guście wykonywa
jedynie najtaniej
pracownia metaliczno-bronzownicza

Wł. Uścieński i W. Sknurzył, we Lwowie, ulica Halicka l. 15.

Spółka stolarzy lwowskich we Lwowie, plac Bernardyński l. 17

664
poleca swój od roku 1854 istniejący
SKŁAD MEBLI

obficie zaopatrzonej w wielki wybór garniturów do salonów, kompletne
urządzenia pokoi jadalnych i sypialnych oraz utrzymuje na składzie
meble gięte i żelazne.

Wszelkie zamówienia w zakresie stolarstwa i tapicerstwa wchodzące przyjmu-
je **po cenach najprzystępniejszych** reżując za spieszne, gustowne i wedle
zlecenia dokładne wysonanie 656

Z pierwszorzędných fabryk Płótna, bieliznę stołową, ręczniki, chustki do nosa tuzin od zł. 2.40

662
poleca w wielkim wyborze magazyn
F. Knauera i Syna we Lwowie
plac Kapitulny l. 2.

575
prowadzi kursy dopełniające po ukończeniu których uczenie mogą składać egz-
mina nauczycielskie; kursy języków obcych **metodą konwersacyjną**, przedsta-
wiająca wielką korzyść, zwłaszcza dla uczących, zastępując bony cudzoziemka
kształcą wymowę i uczyć mówić. Na żądanie wprowadzona zostaje nauka języki
łacińskiego. — Zamówienia na rok szkolny 1894—95 przyjmuje się do lipca we Lwowie Rynek l. 41, od 1 lipca plac Dąbrowskiego (Chorażczyzna) wchod od ulicy Cichej l. 1.

IWONICZ

Zakład zdrojowo-kapielowy i klimatyczny otwiera sezon 20 maja b. r.

W roku bieżącym oddaje się do użytku P. T. Gości: 1) jeden dom
mieszkalny; 2) jeden barak; 3) granitownie przerobione łazienki borowi-
nowe; 4) ważniejsze przyrządy do ortopedyi.

W mieszkaniach i łazienkach pacyntiono możliwe ulepszenia.
Zaprowadzono fiakry zakładowe.

W czasie do 20 czerwea i po 20 sierpnia mieszkania znacznie tańsze.
W porze od 20 czerwea do 20 sierpnia nie przynaję się uwolnienia od taksy kuraacyjnej
Lekarzem zdrojowym jest dr. Kl. Debiecki.

Wszelkie zgłoszenia zakatwia
Dyrekcya. 601

Zakład naukowy wyższy M. Bielskiej we Lwowie

601
Z Drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego l. 12 dom Wernera.

(Zarządca Wł. J. Weber.)

Papier z fabryki papieru J. Fijałkowskich.)